Vorwort

Uber den groben Ahnenstolz :

Leben des vergniigten Schulmeisterlein Mana
Wutz in Auenthal .

Dr. Fenks Leichenrede auf den h6chstseligen Ma—
gen des Fiirsten von Scheerau s

Dr. Katzenbergers Badereise .

Kriegserkldarung gegen den Krieg

Selberlebensbeschrelbung

Anhang :

Zu dieser Ausgabe

Zeittafel -

Jean Pauls Satiren uber dle Automaten eines Ba-
nater Siedlungskommissars .

Anmerkungen

IpRal iR e e T T

36

78

85
235
254
321
322
323

329
341
364



